
ใบแนบ

เลขประจาํตัวผู้เสียภาษีอากร(13หลัก)* 1111111111102
ภ.ง.ด. 1

(ของผู้มีหนา้ที�หกัภาษี ณ ที�จ่าย) 00000สาขาที"

แผน่ในจํานวน แผน่ที� 1 1
(ใหแ้ยกกรอกรายการในใบแนบนี�ตามเงินไดแ้ต่ละประเภท  โดยใส่เครื�องหมาย " / " ลงใน                       "

( 5 ) เงินได้ตามมาตรา  40  ( 2 )  กรณีผ้รัูบเงินมิได้เป็นผ้อูย่ใูนประเทศไทย
( 4 ) เงินได้ตามมาตรา  40  ( 2 )  กรณีผ้รัูบเงินได้เป็นผ้อูย่ใูนประเทศไทย

หนา้ข้อความแล้วแต่กรณี  เพียงข้อเดียว )

( 3 ) เงินได้ตามมาตรา  40  (1)  ( 2 )  กรณีนายจ้างจ่ายให้ครั -งเดียวเพราะเหตอุอกจากงาน

ร้อยละ  3กรณีได้รับอนมุติัจากกรมสรรพากรให้หกัอตัรา
( 2 ) เงินได้ตามมาตรา  40  (1)  เงินเดือน  คา่จ้าง  ฯ ล ฯ   
( 1 ) เงินได้ตามมาตรา  40  (1)  เงินเดือน  คา่จ้าง  ฯ ล ฯ   กรณีทั�วไป

เงนิได้

ประเภท

"
/

เงื�อนไขวนั เดือน ปี
ที�จ่าย

รายละเอียดที�เกี�ยวกบัการจ่าย

จํานวนเงินได้ที�จ่ายในครั -งนี -
บาท สต. บาท สต.

*จํานวนเงินภาษีที�หกัและนําส่งในครั -งนี -

ที�

ลําดบั เลขประจาํตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)*

ชื�อผ้มีูเงินได้ ( ใหร้ะบใุหช้ดัเจนว่าเป็น นาย  นาง  นางสาว  หรือยศ )

(ของผ้มีูเงินได้ )

1-2012-00001-74-1

ชื�อ นายณฐัดา  ประกาศิต (1)30/04/2560 23,000.00 0.00
1

3-2562-00661-61-9

ชื�อ น.ส.ฐิติ  พทุธธรรม (1)30/04/2560 12,000.00 0.00
2

3-1202-00193-03-7

ชื�อ น.ส.ลกูเกด  จนัทรสา (1)30/04/2560 11,700.00 0.00
3

5-5000-00665-59-5

ชื�อ นายวรศกัดิ?  สวสัดิ?สขุ (1)30/04/2560 20,000.00 0.00
4

3-2155-62121-28-1

ชื�อ น.ส.อริสวดี  ลําพนู (1)30/04/2560 23,100.00 0.00
5

1-1101-00123-95-1

ชื�อ นายนิพนั  โฉมงาม (1)30/04/2560 26,700.00 5.83
6

3-2562-50409-98-1

ชื�อ นายจารุรักษ์  มณีแดง (1)30/04/2560 38,700.00 605.83
7

3-1009-01049-99-9

ชื�อ น.ส.รุ่งเรือง  พลางกรู (1)30/04/2560 61,000.00 823.57
8

1-5804-00148-65-2

ชื�อ นายเพิ�มพนู  วรรณารักษ์ (1)30/04/2560 70,000.00 1,825.00
9

3-2502-00555-55-5

ชื�อ น.ส.ສາຍແຂນ ຮັກ (1)30/04/2560 73,559.05 4,401.28
10

1-1000-04511-25-5

ชื�อ นายจิรศกัดิ?  วรพงษ์ (1)30/04/2560 180,000.00 7,816.67
11

(ใหก้รอกลําดบัที�ต่อเนื�องกนัไปทกุแผ่นตามเงินไดแ้ต่ละประเภท)
รวมยอดเงินได้และภาษีที�นําสง่

ยื�นวนัที� ...............เดือน..............................พ.ศ...................
ตําแหนง่ .....................................

(...........................................)

ลงชื�อ...........................................................ผ้จู่ายเงิน

3. กรณีอื�นๆนอกเหนือจาก 1. และ 2. ให้ใช้เลขประจําตวัผ้เูสียภาษีอากร (13หลกั) ของกรมสรรพากรออกให้
2. กรณีนิติบคุคล ให้ใช้เลขทะเบียนนิติบคุคลของกรมพฒันาธุรกิจการค้าออกให้
1. กรณีบคุคลธรรมดาไทย ให้ใช้เลขประจําตวัประชาชนของกรมการปกครองออกให้
เลขประจําตวัผ้เูสียภาษีอากร (13หลกั)* หมายถงึ

ออกให้ครั -งเดียว กรอก  3ออกให้ตลอดไป  กรอก  2หกั ณ ที�จ่าย  กรอก 1   * เงื�อนไขการหกัภาษี ให้กรอกดงันี -หมายเหตุ 

แผ่นอื�น (ถา้มี))ใบแนบ ภ.ง.ด. 1 (นําไปรวมกบั

ประทบัตรา

นติบิคุคล

(ถา้มี )

539,759.05 15,478.18



ภ.ง.ด.1

อย่างใดอย่างหนึ�งเท่านั�น
สื�อหรือในใบแนบ ภ.ง.ด. สื�อบันทกึในระบบคอมพวิเตอร์ 

ใบแนบ
แผ่น
แผ่น

(ใหแ้สดงรายละเอียดใน
บันทึกในระบบคอมพวิเตอร์

ที�แนบมาพร้อมนี - : จํานวน 1
ที�แนบมาพร้อมนี - :    จํานวน

/

 (ตามหนงัสือแสดงความประสงค์ฯ ทะเบียนรับเลขที�.....................................................)

มีรายละเอียดการหกัเป็นรายผ้มูีเงินได้ ปรากฎตาม 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 2

ภ.ง.ด.1 แบบยื�นรายการภาษเีงนิได้หัก ณ ที�จ่าย

สําหรับการหกัภาษี ณ ที�จ่ายตามมาตรา 50 (1) กรณีจ่ายเงินได้พงึประเมินตามมาตรา 40 (1) (2) แหง่ประมวลรัษฎากร
ตามมาตรา 59 แห่งประมวลรัษฎากร

(1) มกราคม

(12) ธนัวาคม(9) กนัยายน(6) มิถนุายน(3) มีนาคม

(10) ตลุาคม(7) กรกฎาคม(4) เมษายน/
(ให้ทําเครื�องหมาย  "/"   ลงใน "      '' หน้าชื�อเดือน) พ.ศ. 2560

ใบเสร็จเลม่ที�...........................เลขที�..................
จํานวนเงิน.......................................................บาท

ลงชื�อ..............................................................ผ้รัูบเงิน
วนัที�................................................................

(11) พฤศจิกายน(8) สงิหาคม(5) พฤษภาคม(2) กมุภาพนัธ์

(ของผู้มีหนา้ที�หกัภาษี ณ ที�จ่าย ) 
เลขประจําตัวผู้เสียภาษอีากร(13หลกั)* เดอืนที�จ่ายเงนิได้พงึประเมิน

ชื�อผู้มีหน้าที�หักภาษ ีณ ที�จ่าย

บริษัท ตวัอยา่งโปรแกรม อี-บิซเินส พลสั  จํากดั

รหสัไปรษณีย์ 02-880-8800โทรศัพท์ :

ที�อยู่ :

(หน่วยงาน) สาขาที	

X  (1) ยื	นปกติ  (2) ยื	นเพิ	มเติมครั� งที	  

00000

สรุปรายการภาษีที�นําส่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองวา่ รายการที�แจ้งไว้ข้างต้นนี -  เป็นรายการที�ถกูต้องและครบถ้วนทกุประการ

7. เงินเพิ�ม (ถา้มี)

เงินได้ตาม ตามมาตรา 40  (1) เงินเดือน คา่จ้าง ฯลฯ กรณีทั�วไป
2. เงินได้ตาม ตามมาตรา 40  (1) เงินเดือน คา่จ้าง ฯลฯ กรณีได้รับ

ร้อยละ  3อนมุตัจิากกรมสรรพากรให้หกัอตัรา
(ตามหนงัสือที� ..................................ลงวนัที� .....................................................)

3. เงินได้ตาม ตามมาตรา 40  (1) (2) กรณีเป็นนายจ้างจา่ยให้ครั -งเดียว
เพราะเหตอุอกจากงาน

4. เงินได้ตาม ตามมาตรา 40  (2) กรณีผ้รัูบเงินได้เป็นผ้อูย่ใูนประเทศไทย
5. เงินได้ตาม ตามมาตรา 40  (2) กรณีผ้รัูบเงินได้มิได้เป็นผ้อูย่ใูนประเทศไทย
6. รวม

8. รวม ยอดภาษีที�นําสง่ทั -งสิ -น และเงินเพิ�ม (6. + 7.)

ยื�นวนัที� ...............เดือน..............................พ.ศ...................

(...........................................)
ประทบัตรา

นิติบุคคล

(ถา้มี)

ตําแหนง่ .....................................

ลงชื�อ..................................................................ผ้จูา่ยเงิน

1.

ภาษีที�นําส่งทั@งสิ@นเงนิได้ทั@งสิ@นจํานวนราย

11 15,478  18

539,759  05 15,478  18

15,478  18

-  

11

529,759  05

หมายเหตุ
1. กรณีบุคคลธรรมดาไทย ให้ใชเ้ลขประจาํตวัประชาชนที	กรมการปกครองออกให้
เลขประจาํตวัผ้เูสียภาษีอากร (13หลกั)* หมายถึง

3. กรณีอื	นๆนอกเหนือจาก 1.และ2. ใหใ้ชเ้ลขประจาํตวัผ้เูสียภาษีอากร (13หลกั) ที	กรมสรรพากรออกให้
2. กรณีนิติบุคคล ให้ใชเ้ลขทะเบียนนิติบุคคลที	กรมพฒันาธุรกิจการคา้ออกให้

สอบถามข้อมูลเพิ�มเตมิได้ที�ศูนย์บริการข้อมูลสรรพากร RD Call Center โทร. 1161


